ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 22/2025

PORTARIA Nº 22/2025
De 28 de maio de 2025

Substitui a Procuradora da Mulher

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Rio Azul, Estado
do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno, em especial o disposto no art. 13, VII, e
demais disposições legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º Fica substituída a Vereadora Cristiana Maria Schvaidak
pela Vereadora Jussara Martins na função de Procuradora da
Mulher pelo período em que durar a licença concedida à
primeira.

Art. 2º A substituta exercerá suas funções com todos os
direitos, deveres e prerrogativas inerentes à função, conforme a
Resolução nº 31, de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE!
CUMPRA-SE!
PUBLIQUE-SE!

Gabinete da Presidência do Legislativo Municipal,
Em Rio Azul, 28 de maio de 2025.

assinaram:

 JUSSARA MARTINS
Presidente

ALEIXO PRINCIVAL
Vice-Presidente

 EDSON PAULO KLEMBA
1º Secretário

PAULO CEZAR POPOVICZ
2º Secretário

Publicado por:
José Augusto Gueltes

Código Identificador:D69623E3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/06/2025. Edição 3291
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

05/06/25, 10:06 Prefeitura Municipal de Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D69623E3/3821c81b5005e46770f1592ab9b7bd063821c81b5005e46770f1592ab9b7bd06 1/1